

Multihuset ApS
Ladegårdsvej 2, 7100 Vejle

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 27 74 85 46

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Morten Herluf Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Multihuset ApS
Ladegårdsvej 2
7100 Vejle

CVR-nr.: 27 74 85 46
Stiftet: 19. maj 2004
Hjemsted: Vejle Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
13. regnskabsår

Direktion

Morten Herluf Nielsen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.252 t.kr. mod 2.218 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 933 t.kr. mod 1.285 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Selskabets pengeinstitut har afgivet tilsagn om finansiel støtte i 2017, således at selskabet til enhver tid kan indfri sine forpligtelser i takt med forfald, hvilket er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

På baggrund af ovenstående er regnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.251.873	2.218.125
2 Personaleomkostninger	-894.407	-539.588
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.915	-46.062
Driftsresultat	1.307.551	1.632.475
Andre finansielle indtægter	1.054	67.982
Øvrige finansielle omkostninger	-375.705	-415.213
Resultat før skat	932.900	1.285.244
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	932.900	1.285.244
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	932.900	1.285.244
Disponeret i alt	932.900	1.285.244

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	204.890	160.438
4 Investeringsejendomme	<u>36.000.000</u>	<u>36.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.204.890</u>	<u>36.160.438</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.204.890</u>	<u>36.160.438</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.329	20.170
Andre tilgodehavender	0	251.177
Periodeafgrænsningsposter	<u>71.650</u>	<u>31.776</u>
Tilgodehavender i alt	<u>109.979</u>	<u>303.123</u>
Likvide beholdninger	<u>8.974</u>	<u>4.777</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>118.953</u>	<u>307.900</u>
Aktiver i alt	<u>36.323.843</u>	<u>36.468.338</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-2.244.989	-3.177.889
	Egenkapital i alt	-2.119.989	-3.052.889
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	23.171.079	25.381.710
8	Gæld til pengeinstitutter	4.748.000	4.748.000
	Deposita	1.074.546	1.030.308
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.993.625</u>	<u>31.160.018</u>
	Gældsforpligtelser	2.210.080	2.193.833
	Gæld til pengeinstitutter	5.369.163	5.244.715
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	90.647	168.823
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	257.315	155.131
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.226.594	307.110
	Anden gæld	296.408	291.597
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.450.207</u>	<u>8.361.209</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.443.832</u>	<u>39.521.227</u>
	Passiver i alt	<u>36.323.843</u>	<u>36.468.338</u>

1 Usikkerhed om going concern**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Selskabets pengeinstitut har afgivet tilsagn om finansiel støtte i 2017, således at selskabet til enhver tid kan indfri sine forpligtelser i takt med forfald, hvilket er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

På baggrund af ovenstående er regnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	733.321	511.908
Pensioner	90.000	0
Andre omkostninger til social sikring	9.088	4.860
Personaleomkostninger i øvrigt	61.998	22.820
	<u>894.407</u>	<u>539.588</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	876.223	876.223
Tilgang i årets løb	94.367	0
Kostpris ultimo	<u>970.590</u>	<u>876.223</u>
Af- og nedskrivninger primo	-715.785	-669.723
Årets af-/nedskrivninger	-49.915	-46.062
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-765.700</u>	<u>-715.785</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>204.890</u>	<u>160.438</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>43.626.828</u>	<u>43.626.828</u>
Kostpris ultimo	<u>43.626.828</u>	<u>43.626.828</u>
Regulering til dagsværdi primo	<u>-7.626.828</u>	<u>-7.626.828</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-7.626.828</u>	<u>-7.626.828</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.000.000</u>	<u>36.000.000</u>
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:		
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent		7,55%
Højeste afkastprocent		8,57%
Laveste afkastprocent		6,80%
Følsomhedsanalyse:		
Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.		
En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 4.100 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende -2.120 t.kr. til ca. -6.220 t.kr.		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-3.177.889	-4.463.133
Årets overførte resultat	<u>932.900</u>	<u>1.285.244</u>
	<u>-2.244.989</u>	<u>-3.177.889</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
DLR Kredit	15.185.533	16.474.793
DLR Kredit	8.047.890	8.770.616
DLR Kredit	2.187.175	2.372.868
Kursregulering	-39.439	-42.734
	<u>25.381.159</u>	<u>27.575.543</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.210.080</u>	<u>-2.193.833</u>
	<u>23.171.079</u>	<u>25.381.710</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.357.197</u>	<u>16.627.522</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Sparekassen Fyn	<u>4.748.000</u>	<u>4.748.000</u>
	<u>4.748.000</u>	<u>4.748.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.381 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 36.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.108 t.kr., er der tinglyst skadeløsbrev i alt 10.000 t.kr. og ejerpantebrev i alt 3.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 36.000 t.kr.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 9 t.kr. pr. 31. december 2016 udgør den resterende forpligtelse 7 t.kr.